
 

1 

 

Smlouva o zajištění služeb č. j. KVIC/00581/2022/NJ 
uzavřená podle § 1746, odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Krajské zařízení pro další vzdělávání 
 pedagogických pracovníků a informační centrum, 
 Nový Jičín, příspěvková organizace 
Sídlo: Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 
IČ: 62330403 
DIČ: CZ62330403  
Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Nehasil, ředitel organizace 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka Nový Jičín  
Číslo účtu: 70017-1778444379/0800 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Nehasil 
Email: petr.nehasil@kvic.cz 
Příspěvková organizace je zřízena zřizovací listinou č. ZL/175/2001 vydanou na základě usnesení 
zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 9/932 ze dne 15. září 2022. 
(dále jen jako „objednatel“) 

a 

2. Dodavatel     JAKA21, s. r. o.         
Sídlo:  Šípková 781, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
IČ:  14261791 
DIČ:  CZ14261791 
Osoba oprávněná jednat:  Ing. JAN JAŠEK; Mgr. LUCIE KASTNEROVÁ - jednatelé 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a. s. Prague, Czech republic 
Číslo účtu: 5544339929/5500 
Kontaktní osoba:  
Email:   
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 127469 
(dále jen jako „dodavatel“) 

se dohodly, na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních a v souladu s příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů na této smlouvě o zajištění služeb (dále jen jako „smlouva“): 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v č. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně 
neprodleně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu 
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilé v rámci právního 
řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti a že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
právnímu jednání oprávněny.  

mailto:office@kvic.cz


 

2 

 

3. Dodavatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy je bankovním účtem zveřejněným 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). V případě změny účtu dodavatele je dodavatel povinen doložit vlastnictví k novému 
účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být 
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.  

4. Účelem smlouvy je zabezpečení ubytovacích a dalších souvisejících služeb v rámci organizací 
realizovaného projektu reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 – „Odborné, kariérové 
a polytechnické vzdělávání v MSK II“, který byl podpořen v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (dále jen „projekt“). Projekt je financován z Evropského sociálního fondu a ze státního 
rozpočtu České republiky.  

5. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý k poskytování služeb, které jsou předmětem 
této smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

7. Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomí, že pokud 
je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

Článek III. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je zabezpečení služeb spojených s realizací pobytových kurzů v roce 2023 v rozsahu 
a kvalitě dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Organizaci vzdělávacích kurzů na základě smlouvy podle předchozího odstavce zajistí objednatel. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo nerealizovat celý rozsah předmětu plnění uvedený v příloze č. 1 této 
smlouvy, a to např. z důvodu omezení činnosti v souvislosti s opatřeními proti šíření nemoci COVID-19. 

 

Článek IV. 
Čas a místo plnění 

1. Celý předmět plnění může být realizován max. na 2 místech plnění (na dvou různých ubytovacích 
zařízeních, tj. ve dvou různých budovách či hotelových komplexech umístěných ve dvou různých 
lokalitách) splňujícím veškeré požadavky objednatele uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Místa plnění pro jednotlivé vzdělávací akce jsou uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy. Místo plnění 
uvedené v Příloze č. 2 může dodavatel změnit jen s písemným souhlasem objednatele. 

3. Místem plnění je: 

a) Hotel Sluníčko, Ostravice 1279, 739 14 Ostravice 

b) Hotel Sepetná, Ostravice 0956, 739 14 Ostravice. 
  



 

3 

 

4. Termíny plnění jsou uvedeny v Příloze č. 1 smlouvy. 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do 30. 11. 2023. 

2. Jakýmkoliv způsobem zániku této smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na finanční vypořádání 
pohledávek do té doby mezi nimi vzniklých. 

Článek VI. 
Cena plnění a platební podmínky 

1. Maximální cena plnění byla sjednána dle cenové nabídky dodavatele na 1 234 105 Kč včetně DPH. Rozpis 
cen za jednotlivé služby je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy.  V případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH v průběhu realizace zakázky, bude dodavatel k ceně služeb bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. 

4. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené se splněním 
jeho závazku z této smlouvy a je cenou konečnou a nepřekročitelnou. 

5. Počet ubytovaných a stravovaných osob dle Přílohy č. 1 je maximálně možný a konečná fakturovaná 
částka bude součinem počtu skutečně ubytovaných a stravovaných osob a jednotkové ceny za jednotlivé 
služby dle Přílohy č. 2 této smlouvy. 

6. Zálohy nejsou sjednány. Úhrada ceny služeb bude provedena po každé uskutečněné vzdělávací akci 
bezhotovostním převodem na účet dodavatele. 

7. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb bude faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen 
„faktura“).  

8. Lhůta splatnosti faktury bude činit 21 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

9. Faktura bude kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy, název a registrační číslo projektu dle čl. II., odst. 4. této smlouvy, 
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci, 
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
e) rozpis poskytnutých služeb dle požadavků objednatele (může být uvedeno na příloze faktury 

či dodacím listu). 

10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

11. Povinnost zaplatit cenu za služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  
  



 

4 

 

Článek VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen zejména: 
a) písemně oznámit případnou změnu termínu kurzů oproti termínům uvedeným v Příloze č. 1, 

případně změnu počtu osob. Změna počtu osob musí být ohlášena nejpozději 24 hodin před prvým 
dnem plánovaného kurzu. Změna termínu musí být ohlášena nejpozději 14 kalendářních dnů před 
konáním plánovaného kurzu. Přitom se objednatel předem dohodne s dodavatelem na jiném 
vhodném termínu,  

b) upřesnit požadavky na přípravu školící místnosti – např. rozmístění nábytku, promítací plátno, 
flipchart, apod. a časový rozvrh kurzu-přestávky na coffee break, oběd, čas večeře. 

2. Dodavatel je povinen zejména: 
a) poskytnout zájemci dle jeho dispozic potřebné prostory a zařízení pro organizování školení v rozsahu 

a lhůtách dle Přílohy č. 1 této smlouvy, případně v náhradních termínech, na kterých se obě strany 
dohodnou v souladu s odst. 1., písm. a), 

b) poskytnout zájemci veškeré ubytovací a stravovací služby, uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy,  
c) vystavovat faktury dle požadované struktury objednatele, 
d) dodavatel je povinen včas projednat s objednatelem eventuální možnou změnu termínu jednotlivých 

kurzů v zájmu zajištění plné kvality poskytnutých služeb, 
e) dodavatel umožní účastníkům kurzů zdarma využívat krytý bazén v Relaxcentru Sepetná (v případě 

provozní uzavírky bazénu pak wellness v Hotelu Sluníčko). 
f) poskytnout účastníkům ubytování ve dvoulůžkových pokojích s oddělenými lůžky (nikoliv 

„manželské“ dvoulůžko), 
g) zabezpečit účastníkům zdarma Wi-Fi připojení v celém objektu, 
h) provozovat pokoje, restauraci a školící místnosti jako nekuřácké. 

3. Smluvní strany se zavazují, že nebudou vůči sobě navzájem vyvíjet činnost, která by ve svých důsledcích 
mohla ohrozit jejich dobré jméno. 

4. Dodavatel se zavazuje spolupracovat se všemi subjekty oprávněnými k výkonu finanční kontroly (dle 
zákona Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě) a umožnit jim provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

Článek VIII. 
Kvalita služeb a odpovědnost za škody 

1. Dodavatel je povinen poskytnout služby v dohodnutém termínu, rozsahu a kvalitě. 

2. Veškeré vady v poskytnutých službách je objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení obsahujícím co nejpodrobnější 
specifikaci zjištěné vady předmětu smlouvy. Vadou předmětu plnění se rozumí i nedodržení specifikace 
předmětu plnění uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Dodavatel uhradí smluvní pokutu 2.000 Kč bez 
DPH za každou takovou jednotlivou zjištěnou vadu.  

3. Dodavatel uhradí škodu, která vznikla zájemci vadným plněním v plné výši. Dodavatel rovněž zájemci 
uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

4. Pro případ prodlení se započetím plnění předmětu smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 5.000,-Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

5. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve výši dané 
zákonnými předpisy (nařízením vlády). 

6.  Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele. 



 

5 

 

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají do náhrady případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 
vedle smluvní pokuty v celém rozsahu. 

 
Článek IX. 

Změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, korespondence 

1. Tato smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, 
že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• neposkytnutí služeb v době plnění dle Přílohy č. 1, 

• pokud služby nebudou poskytovány v dohodnutém rozsahu a kvalitě, 

• neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě dodavatele k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že dodavatel je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li dodavatel sám na sebe insolvenční návrh. 

c) v případě, že poskytovatel podpory ukončí poskytování podpory, resp. pozastaví objednateli platby. 

Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy i v případě, že se sám rozhodne 

ze závažných důvodů projekt ukončit. Objednatel je povinen o těchto skutečnostech neprodleně 

informovat dodavatele. 

3. Obě smluvní strany mají právo od smlouvy ustoupit v případě živelné pohromy, technické havárie 
a jiných závažných důvodů. O těchto skutečnostech jsou povinni neprodleně informovat druhou 
smluvní stranu. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty 
ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

5. Změnit nebo doplnit uzavřenou smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou se bude 
uskutečňovat prostřednictvím pošty, e-mailem na kontaktní osoby nebo osobním převzetím, pokud 
tato smlouva neurčuje jinak. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na plnění se doručují 
poštou nebo datovou schránkou. 

7. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné odeslání 
písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené poštovní zásilky. 
Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že druhá smluvní strana poštovní 
zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti považuje pátý den od uložení 
doporučené zásilky na příslušné poště adresáta. 

  



 

6 

 

8. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané a doručené, pokud je smluvní strana 
odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení se 
považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru mezi dále uvedenými (popř. 
k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami. 

Článek X. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Dodavatel odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou přímo nebo 
nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu 
čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 
18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li 
kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost 
se uplatní obdobně. 

2. Dodavatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou 
mít vliv na odpovědnost dodavatele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Dodavatel je současně povinen 
kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti informací 
dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od 
této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností dodavatele vyplývajících ze záruky za jakost, 
odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti 
zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám  
a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem 
vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 pracovních dnů 
od uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění dodavatele zaslat tuto smlouvu k uveřejnění 
Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména 
v případě, že objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. 

7. Pro účely smlouvy se pod pojmy „bez zbytečného odkladu“ a „neprodleně“  rozumí „do 5 pracovních 
dnů“ od vzniku předmětné skutečnosti. 

8. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí straně. 

9. Pro případ, že ustanovení smlouvy oddělené od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 



 

7 

 

Případná neplatnost některého z takových ustanovení smlouvy nemá mít za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo nerealizovat celý předmět plnění. Objednatel má právo zrušit termín 
poskytování služby ve lhůtě min. 10 pracovních dnů předem bez jakýchkoli sankčních poplatků. 
Dodavatel v tomto případě nemá nárok na náhradu ušlého zisku.  

11. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje objednatelem 
použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele 
www.kvic.cz. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev 
vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

13. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
 Příloha č. 1- Specifikace předmětu plnění 
 Příloha č. 2- Položkový rozpočet poskytovaných služeb 

V Novém Jičíně dne   V dne   
 
 
 
 ……………………………………. …………………………………………… 
  za objednatele  za dodavatele 
  Ing. Petr Nehasil  Ing. Jan Jašek 
 ředitel organizace  jednatel 

 
   ………………………………………….. 
   za dodavatele 
   Mgr. Lucie Kastnerová 
   jednatel  



 

1 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o zajištění služeb č. KVIC/00581/2022/NJ 

Specifikace předmětu plnění 

Požadavky na ubytování: 

a) garance ubytování v požadovaném (předpokládaném) termínu dle tabulky č. 1. Případná změna termínu 
je možná a bude s poskytovatelem dohodnuta nejpozději 14 kalendářních dní před plánovaným termínem; 

b) Podmínky na umístění ubytovacího zařízení (místa plnění): 

- musí se současně nacházet max. 75 km jízdy os. automobilem od Ostravy (měřeno od Ostrava, ÚAN), Třince 
(měřeno od Třinec, vlakové nádraží) i Opavy (měřeno od Opava, vlakové nádraží Opava-západ), měřeno 
prostřednictvím internetové stránky mapy.cz, při volbě nejrychlejší trasa. Ubytovací zařízení musí splnit tuto 
podmínku maximální vzdálenosti místa plnění pro všechna uvedená města současně; 

- v příjemném přírodním prostředí za hranicemi města (danými katastrem). Městem se rozumí obec, které 
byl udělen status města. Zároveň vzdálenost ubytovacího zařízení od dálnice, silnice I. třídy, železniční trati, 
průmyslového nebo skladovacího areálu či jiného místa, které by mohlo být potenciálním zdrojem hluku, 
nesmí být menší než 50 m; 

- musí být běžně dosažitelné prostředky hromadné dopravy, přičemž nejbližší zastávka prostředku hromadné 
dopravy může být max. 5 km od místa plnění. V případě, že vzdálenost místa plnění od této zastávky 
prostředku hromadné dopravy bude větší než 500 m, zajistí dodavatel bezplatný odvoz účastníků z této 
zastávky na ubytování a zpět. 

c) všechny pokoje s vlastním příslušenstvím (toaleta, sprcha, teplá voda); 

d) účastníci – dvoulůžkové pokoje s oddělenými lůžky (v případě lichého počtu mužů a žen možnost ubytování 
v jednolůžkových pokojích), možnost ubytování účastníků a ponechání zavazadel na pokojích po celou dobu 
trvání akce (v den příjezdu min. jednu hodinu před začátkem akce a v den odjezdu pak minimálně ještě hodinu 
po ukončení akce dle dále uvedených harmonogramů); 

e) internet prostřednictvím Wi-Fi pro účastníky s dostatečnou kapacitou a zdarma; 

f) organizátor a lektor – jednolůžkové pokoje s příslušenstvím nebo samostatné ubytování ve vícelůžkových 
pokojích; 

g) parkování osobních automobilů ubytovaných zdarma (kapacita min. 15 parkovacích míst); 

h) kromě výše zmíněného musí ubytovací zařízení splňovat standardy 3* pro hotel uvedené např. 
na https://www.hotelstars.cz/resources/files/metodika%202015-2020-13_5.pdf; 

i) cena ubytování za osobu a noc nesmí přesáhnout 1.700 Kč včetně DPH. 

Požadavky na stravování: 

a) zabezpečení stravování třikrát denně, dle specifikace vzdělávací akce a dle tabulky č. 1; 

b) podávání jídla v souladu s časovým harmonogramem vzdělávací akce s možností přizpůsobení dle aktuálních 
potřeb lektorů, dle dohody s organizátorem; nápoje po celou dobu konání vzdělávací akce 

c) dvakrát denně teplé jídlo (min. výběr ze 2-3 jídel, oběd ve složení polévka a hlavní chod); 

d) snídaně formou teplého a studeného bufetu 



 

2 

 

e) možnost přípravy stravy – vegetariánské, bezlepkové, diabetické apod. dle upřesnění účastníků před zahájením 
vzdělávací akce. Cena takovéto stravy musí být stejná jako u ostatních podávaných jídel; 

f) ke každému teplému jídlu jeden nealkoholický nápoj 0,5 l; 

g) maximální cena za celodenní stravu na 1 účastníka (včetně coffee breaku) je ohraničena částkou 610,- Kč 
včetně DPH – tzn., součet cen oběda, večeře a 2 půldenních coffee breaků nesmí překročit částku 610 Kč vč. 
DPH, cena oběda a večeře musí být stejná; 

h) fakturováno bude dle skutečně odebraných služeb; 

i) v průběhu výuky bude zajištěn coffee break v rozsahu: 

nápoje: 
 - káva v konvicích a mléko na rozlévání v množství min. 3 šálky/os./den; 

 - neslazená voda s citronem ve džbánech a v konvicích, průběžně doplňovaná  
 
drobné občerstvení (rozdílné dopoledne a odpoledne): 

 - dopoledne např. ovoce/sladké pečivo/slané pečivo 
 - odpoledne např. ovoce/sladké pečivo/slané pečivo   

Požadavky na výukové prostory: 

a) pro každou vzdělávací akci bude k dispozici počet školících místností (učeben) uvedený v tabulce č. 1; 

U kurzu č. 1 se nemusí jednat o plnohodnotné učebny, postačí oddělitelný protor, ve kterém může probíhat 
jazyková výuka pro 7-8 osob. 

b) velikost a tvar – dostatečné k počtu účastníků; dostatek místa pro lektora, pomůcky, umístění techniky 
a projekce. 

c) vyhovující práci ve skupinách, práci v kruhu, bez překážek např. zavazejících sloupů, nepřehledného členění 
místnosti; 

d) nekuřácké prostředí; 

e) akustika, osvětlení: 

• zvukotěsnost místnosti, klidné sousední prostory a průchody (ne školící místnost vedle 
jídelny, restaurace), co nejnižší hlučnost obslužné techniky (osvětlení, ventilace); 

• dostatečné osvětlení učebny a funkční zastínění oken (pro potřebu projekce); 

f) regulovatelná teplota v místnosti a větratelnost místnosti; 

g) vybavení nábytkem, didaktickou technikou (v ceně poskytovaných služeb): 

• zajištění projekce tj., dataprojektor, promítací plocha v každé školící místnosti (promítací 
plocha umístěná tak, aby byly prezentace viditelné pro všechny účastníky; 

• flipchart v každé školící místnosti 

• elektrické zásuvky pro běžné spotřebiče a pro připojení počítače (prodlužovací šňůry); 

• připojení k internetu (min. 1 Mb/s) a signál GSM v učebně; 

• možnost vylepování flipových papírů a umístění panelů v učebně; 

• uspořádání nábytku dle požadavku lektora, mobilní nábytek snadno manipulovatelný 
kdykoliv v průběhu vzdělávací akce, koberec, polstrované židle vhodné k dlouhodobému 
sezení; 

  



 

3 

 

h) přístupnost a zabezpečení učeben: 

• možnost uzamčení místnosti; 

• možnost užití učeben po celou dobu pobytu; 

• čas pro úpravu místnosti a přípravu programu (nejpozději 1 h předem); 

i) poloha a užití učeben: 

• v místnosti, kde probíhá školení, nepracuje ani pravidelně neprochází personál zařízení;  

• do místnosti po dobu vlastního vzdělávání nemají přístup žádné cizí osoby s výjimkou 
personálu, který připravuje coffee break v době přestávek; 

• možnost označení učeben; 

• v blízkosti učeben (do 50 m) neprobíhají stavební, tesařské a jiné hlučné práce.  



 

4 

 

Tabulka č. 1 – Předpokládané termíny a počty ubytovaných a stravovaných: 
 

 



 

5 

 

 
** Poznámka: U takto označeného kurzu se nemusí jednat o plnohodnotné učebny, postačí oddělitelný prostor, ve kterém může probíhat jazyková výuka pro 7-8 osob. 

Vysvětlivky: N – nocleh se snídaní, O - oběd, V - večeře, C I – dopolední coffee break, C II – odpolední coffee break (C = CI + CII) 

 

V Novém Jičíně dne   V  dne  

 ……………………………………. …………………………………………… ……………………………………… 
  za objednatele za dodavatele za dodavatele 
   Ing. Petr Nehasil Ing. Jan Jašek Mgr. Lucie Kastnerová  
   ředitel organizace jednatel jednatel 


